Профсоюз работников народного образования и науки РФ

Чеченская республиканская организация

        МБДОУ «Детский сад №1 «Рассвет» с.Ахкинчу-Борзой Курчалоевского района»

ЗАСЕДАНИЕ ПРОФКОМА

ПРОТОКОЛ

22.04.2024 г.                                                                                             № 4

Всего членов профкома: 8

Количество присутствующих: 8

Отсутствует по уважительной причине: -

Приглашенные: заведующий – Х.А.Берсанова.

ПОВЕСТКА ДНЯ

      1.О работе уполномоченного по охране труда.

      2. О деятельности уполномоченного по труду и заработной плате.

      3. О проведении мероприятий в ППО посвященных Всемирному дню охраны труда.

4.О рассмотрении заявлений членов ППО.

1.СЛУШАЛИ: По первому вопросу слушали ответственного по охране труда Умарова

Дж.Х. В своем слове «О задачах по работе уполномоченного по охране труда он отметил

что в течении текущего учебного года в доу уделялось пристальное внимание охране

труда. В основном все условия коллективного договора и соглашения по ОТ были

выполнены. Температурный режим в зимнее время поддерживался. Практические

занятия по обучению персонала правилам ПБ производились в полной мере. В связи с

указаниями Рессовета провели проверку детских площадок. По выявленным нарушениям

составлены предложения на имя руководителя. Выявленные нарушения устранены. На

заседании профкома утвердили графики дежурств, положения по ОТ. Однако, нельзя

допустить ослабления работы по ОТ, как в весенне-летний период, так и во время

подготовки к новому учебному году.

ПОСТАНОВИЛИ: считать удовлетворительным проведенную работу хорошей.

2. СЛУШАЛИ: По второму вопросу слушали уполномоченного по труду и заработной

плате Дазималиевой Л.О. В доу ещё в сентябре была рассмотрена тарификация для

работников, утверждены сетка занятий и графики дежурств работников.  Минимальная

зарплата работников на данное время составляет 19242 рубля. В случаях возникновения

у работников вопросов по начислению заработной платы по применению Положения по

оплате труда проверяла правильность начисления заработной платы и способствовала

устранению ошибок.

ПОСТАНОВИЛИ: считать удовлетворительным проведенную работу хорошей.

3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу выступил уполномоченный по охране труда Умаров

Дж.Х..В своем выступлении он обратил внимание коллег о необходимости проведении

мероприятии посвященных ко Всемирному дню охраны труда представил на

утверждение план мероприятий.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию уполномоченного охраны труда принять и утвердить

план мероприятий приуроченного ко всемирному Дню охраны труда.

4. СЛУШАЛИ: Берсанову Х.А. – заведующий ДОУ. Она ознакомила присутствующих с

заявлением члена профсоюза-председателя ППО – Л.О.Дазималиевой о получении

материальной помощи в связи с продолжительной болезнью ребенка, повлекшей затраты

на стационарное лечение и приобретение лекарственных средств.

        ВЫСТУПИЛИ: Хатуева Р.М., заместитель председателя ППО, председатель

комиссии по обследованию жилищно-бытовых условий семьи Дазималиевой Л.О.

В своем слове она отметила что по итогам обследования комиссия в следующем составе:

1.Хатуева Р.М- председатель комиссии;

2.Борзиева З.Ш. – член комиссии;

3.Дакалова М.И. – член комиссии, приняла решении о ходатайстве в профком о

выделении материальной помощи Дазималиевой Л.О.

 ПОСТАНОВИЛИ: принять заявление члена профсоюза и ходатайствовать в  Рессовет

профсоюза работников народного образования и науки о выделении материальной

помощи члену профсоюза Дазималиевой Л.О.

Председатель ПК: ___________ /Дазималиева Л.О./